
KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ustanovení § 2079 a následujících zákona 
 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů mezi 

 
1. Prodávající:  ROS, a.s. 

Poříčí 124/3, 639 00 Brno 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně oddíl B, 
vložka 1664 
Zastoupená: Ing. Jindřich Jedlička – předseda představenstva 
IČO: 63472406 
DIČ: CZ63472406 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Brno 
Č. účtu: 378010024/2700 

 
(dále jen „prodávající“) 

 
2. Kupující:  Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové,    
oddíl, Pr, vložka 712 
Zastoupená: Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 
IČO: 00196096 
DIČ: CZ00196096 
Bankovní spojení: Komerční banka Žamberk 
Č. účtu: 18938611/0100 
 

(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají v souladu s platnými legislativními předpisy tuto kupní smlouvu: 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je dodání 1 ks nového sanitního vozu 
zdravotnické dopravní služby včetně příslušenství dle specifikace uvedené v příloze č. 1 a č. 
2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy (souhrnně dále jen „předmět smlouvy“). 
2. Předmět smlouvy musí splňovat z pohledu kvality všechny příslušné předepsané normy a 
musí být v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast, zejména s Vyhláškou č. 221/2010 
Sb., o požadavcích na věcné a technické vybavení zdravotnických zařízení ve znění 
pozdějších předpisů, platnou technickou normou ČSN EN 1789+A2 Zdravotnické dopravní 
prostředky a jejich vybavení – Silniční ambulance, vyhlášku č. 296/2012 Sb.,  o požadavcích 
na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické 
záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky 
a o požadavcích na tyto dopravní prostředky a zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách 
ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu. 
3. Součástí předmětu smlouvy je i zajištění vystavení technického průkazu a zajištění 
technické způsobilosti předmětu smlouvy, tj. dodání typu vozidla určeného a schváleného 
výrobcem k dostavbě na sanitní vozidlo dle ČSN EN 1789+A2 (kategorie Ml-osobní 
automobil-ambulance pro převoz pacientů typu A2) a další platné legislativy, přičemž vozidlo 
jako celek musí být schváleno ministerstvem dopravy České republiky pro provoz na 
pozemních komunikacích, součástí dodávky vozidla je přiložení prohlášení o shodě, příslušné 



certifikáty a typové homologace prokazující kvalitu a jakost dodaných materiálů, přístrojů a 
zařízení, upevnění nosných prvků zástavby, návody k použití v českém jazyce. 
 

 
Čl. II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu nový, nepoužitý předmět 
smlouvy specifikovaný v čl. I této smlouvy v požadované kvalitě, množství, řádně a včas a 
převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu smlouvy. Dále se prodávající zavazuje 
dodat spolu s předmětem smlouvy i doklady specifikované v článku I. a V. této smlouvy, 
které jsou nutné pro řádný provoz předmětu smlouvy. 
2. Prodávající prohlašuje, že splňuje všechny zákonem předepsané kvalifikační předpoklady a 
požadavky, které jsou nutné k prodeji předmětu smlouvy.  
3. Kupující se zavazuje uvedený předmět smlouvy od prodávajícího převzít za předpokladu, 
že bude splňovat požadavky obsažené v této smlouvě, a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu. 
4. Kupující se zavazuje uvedený předmět smlouvy od prodávajícího převzít za předpokladu, 
že bude splňovat požadavky obsažené v této smlouvě, a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu. 
 
 

Čl. III. 
Kupní cena 

 
1. Prodávající a kupující se dohodli, že předmět smlouvy uvedený v článku I. této smlouvy 
prodávající dodá kupujícímu za tuto kupní cenu: 
 
Cena za 1 ks sanitního vozidla bez DPH      900 000,- Kč 
 
21% DPH           189 000,- Kč 
 
Cena za 1 ks sanitního vozidla s DPH                        1 089 000,-  Kč 
(slovy: jedenmiliónosmdesátdevěttisíckorun) 
 
2. Kupní cena uvedená výše v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje všechny náklady nutné k 
realizaci předmětu smlouvy tak, že je konečná a pevná.  
3. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
4. Cenu předmětu smlouvy je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 
předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů – zákonných sazeb upravujících výši sazby 
DPH; v tomto případě mají smluvní strany povinnost změnit celkovou kupní cenu a uzavřít 
dodatek ke smlouvě. 
5. Kupující zaplatí kupní cenu za předmět smlouvy na základě faktury, a to převodem 
uvedené částky na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 
Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty 
a náležitostí obchodní listiny podle § 13a obchodního zákoníku bude obsahovat identifikaci 
smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, dokladu osvědčujícího zdanitelné plnění (např. kopie 
oboustranně potvrzeného předávacího protokolu), číslo faktury, datum splatnosti. Faktura 
musí být opatřena razítkem prodávajícího a podpisem zaměstnance oprávněného ji vystavit. 
6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je 
kupující oprávněn fakturu vrátit. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní 
ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení nové bezvadné faktury kupujícímu. 



7. Faktura včetně opravené či nové faktury je splatná do 30 dnů od jejího doručení 
kupujícímu. 
8. Podmínkou úhrady faktury kupujícím je předání a převzetí předmětu smlouvy, jeho 
zprovoznění a provedení zaškolení obsluhy. 
 
 
 
 

Čl. IV. 
Doba a místo plnění, převod vlastnictví 

 
1. Předmět smlouvy podle článku I. této smlouvy bude realizován do 31.12. 2018 
2. Místem plnění a zároveň předání a převzetí předmětu smlouvy je objekt kupujícího na jeho 
adrese. 
3. Předmět smlouvy je pokládán za předaný a převzatý podpisem příslušného zaměstnance 
prodávajícího a kupujícího (na předávacím protokolu). Jedno vyhotovení předávacího 
protokolu zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno kupujícímu. Předávací 
protokol vyhotoví prodávající po zaškolení obsluhy a předání všech potřebných dokumentů a 
potvrzení o technické způsobilosti předmětu smlouvy. 
4. Zaměstnanec kupujícího, který předmět smlouvy od prodávajícího přejímá, je oprávněn v 
případě, kdy předmět smlouvy zjevně neodpovídá této smlouvě, nebo předmět smlouvy 
vykazuje zjevné vady, bez zbytečného odkladu tuto skutečnost zaznamenat na předávacím 
protokolu nebo tuto skutečnost prodávajícímu neprodleně písemně sdělit. Pokud by vady 
bránily řádnému užívání, nebo předmět smlouvy znehodnocovaly, a to i přesto, že předmět 
smlouvy je funkční, má kupující právo odmítnout převzetí. 
5. Vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy přechází na kupujícího po předání 
předmětu smlouvy, zaškolení obsluhy a podepsání předávacího protokolu. Nedílnou součástí 
převodu vlastnického práva tvoří předání dokladů k dodanému sanitnímu vozu dle čl. I. a V. 
této smlouvy. 
6. Prodávající se zavazuje realizovat a předat kupujícímu předmět smlouvy nejpozději do 31. 
12. 2018. Uvedenou lhůtu lze po písemné dohodě obou smluvních stran ve formě dodatku k 
této smlouvě prodloužit. Za den předání se pokládá den podpisu předávacího protokolu, tzn. 
po předání předmětu smlouvy včetně předání technického průkazu o technické způsobilosti 
předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy. 
7. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího podpisem předávacího 
protokolu. 
 
 

Čl. V. 
Doklady vztahující se k předmětu koupě 

 
1. Spolu s předmětem smlouvy je prodávající povinen dodat veškeré doklady, které jsou 
potřebné k používání předmětu smlouvy a které osvědčují legislativní technické požadavky na 
předmět smlouvy, jako např. návod k použití v českém jazyce, záruční list, případně další 
dokumenty - certifikáty, atesty osvědčující, že předmět smlouvy je vyroben v souladu 
s platnými bezpečnostními normami a ČSN. 
 
 
 
 
 
 



Čl. VI. 
Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu smlouvy 

 
1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy dle článku I., odst. 1 této smlouvy záruku 
(záruční dobu) po dobu 48 měsíců na vozidlo, 36 měsíců na lak, 144 měsíců na ochranu 
proti prorezavění, 60 měsíců na sanitní přestavbu, 24 měsíců na transportní techniku. 
2. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět smlouvy bude po dobu uvedenou v 
odstavci 1. tohoto čl. plně funkční a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu technických 
norem, eventuálně dalších technických požadavků či norem, např. ISO, které má daný 
předmět smlouvy splňovat a které se na daný předmět smlouvy vztahují. 
3. Prodávající neodpovídá za vady předmětu smlouvy, které byly způsobeny nevhodným a 
neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, který byl doručen kupujícímu. 
Prodávající je povinen poučit kupujícího o tom, jakým způsobem je třeba s předmětem 
smlouvy zacházet. 
4. Zjevné vady předmětu smlouvy, tedy vady, které lze zjistit při převzetí předmětu smlouvy 
kupujícím, musí být kupujícím reklamovány na předávacím protokolu nebo neprodleně 
následnou písemností (viz článek IV., odst. 4). 
5. Vady, které lze zjistit až po dodání/předání předmětu smlouvy, musí kupující reklamovat 
písemně nebo e-mailem bez zbytečného odkladu po tomto zjištění (kontakty viz. níže článek 
IX. této smlouvy). Reklamace bude obsahovat stručný popis toho, jak se vada projevuje. 
6. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky: 
a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, 
b) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného výrobku, 
c) právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o vady stejného druhu nebo o vadu, 
která brání řádnému užívání a v náhradním termínu nebyl dodán nový bezvadný předmět 
smlouvy. 
7. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 634 / 1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele. 
8. V záruční době převezme servisní organizace prodávajícího předmět smlouvy na opravu do 
48 hodin od času nahlášení vady.  
9. Prodávající si je vědom toho, že nesmí prodávat zboží, existuje-li důvodné podezření, že je 
jejich používáním ohroženo zdraví a bezpečnost uživatelů nebo třetích osob. 
10. Prodávající se zavazuje v souladu s pokyny výrobce odborně, opakovaně a prokazatelně 
udržovat pravidelnými kontrolami dodané dodávkové vozidlo v takovém stavu, aby byla po 
celou dobu jeho použitelnosti zaručena jeho funkčnost a bezpečnost. 
 

 
Čl. VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
Kromě důvodů stanovených Obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 
1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z těchto důvodů: 
a) prodávající je v prodlení s dodávkou/realizací předmětu smlouvy déle než jeden měsíc, 
b) prodávající není schopen dodat předmět smlouvy uvedený v článku I. této smlouvy 
c) předmět smlouvy vykazuje opakující se vady, 
d) předmět smlouvy vykazuje podstatnou vadu, pro niž nelze předmět smlouvy užívat a 
prodávající takovouto vadu neodstranil do 30 dnů ode dne oznámení reklamace ze strany 
kupujícího 



2. Kupující má dále právo od této smlouvy odstoupit, pakliže v důsledku rozhodnutí 
legislativních orgánů ČR nebo příslušných kontrolních orgánů nebude moci předmět smlouvy 
používat, protože jeho užívání ohrožuje bezpečnost a zdraví uživatele nebo třetích osob. 
3. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s 
úhradou faktury déle než 2 měsíce. 
4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu 
5. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující strana uvést, v čem spatřuje důvod 
odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené 
důvody. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí 
písemně bez zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoliv. 
6. Pokud důvody odstoupení od smlouvy druhá smluvní strana neuznává, musí uvést, v čem 
spatřuje nedostatek důvodů k odstoupení od smlouvy. Pokud druhá smluvní strana odstoupení 
od smlouvy uzná, provedou smluvní strany inventarizaci dosavadních právních vztahů 
vyplývajících z plnění smlouvy. Dodaný a nezaplacený předmět smlouvy bude vrácen bez 
zbytečného odkladu prodávajícímu. 
 
 

Čl. VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 dní, má prodávající 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu smlouvy, má kupující právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05%  za každý i započatý den prodlení. 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 
4. V případě, že prodávající nedodrží nástupní termín na opravu v záruční době předmětu 
smlouvy dle čl. VI odst. 8 této smlouvy, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- 
Kč za každý započatý den, až do předání a převzetí celého předmětu smlouvy. Smluvní 
pokuta zahrnuje náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s nedodržením uvedené lhůty. 
5. Pokud nebude závada odstraněna dle čl. VI odst. 8 této smlouvy, zaplatí prodávající za 
každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den, až do předání a 
převzetí celého předmětu smlouvy. Smluvní pokuta zahrnuje náhradu škody vzniklou v 
příčinné souvislosti s nedodržením uvedené lhůty. 
 
 

Čl. IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Ve věcech týkajících se této smlouvy a předmětu této smlouvy bude kupující kontaktovat 
oprávněného zástupce prodávajícího na níže uvedených kontaktech: 
Jméno: Mgr. Bc. Zdeněk Mráz, tel.: +420 602 710 016, email: zdenek.mraz@rosauto.cz 
3. Ve věcech týkajících se této smlouvy a předmětu této smlouvy bude prodávající 
kontaktovat kupujícího na níže uvedených kontaktech: 
tel.:, Ing. Vladimír Fabián, tel +420 723 321 658,  email: fabian@đalbertinum-olu.cz. 
4. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, 



a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 
5. Všechna předcházející ujednání, vyjma písemné nabídky prodávajícího podané v rámci 
zadávací lhůty výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu vypsané kupujícím dne 
27.7. 2018, týkající se předmětu smlouvy jsou po podpisu této smlouvy neplatná. 
6. Veškerá další ujednání, změny či doplnění smlouvy mohou být učiněna jen formou 
písemného číslovaného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami. 
7. Případná neplatnost některého ujednání kupní smlouvy nemůže mít za následek neplatnost 
celé kupní smlouvy. 
8. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 
9. Tato smlouva je sepsána ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
kupující a jeden prodávající. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 
obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
11. Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako 
povinný subjekt, bezodkladně, avšak nejpozději do 30 dní po právoplatném uzavření této 
smlouvy, odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu. 
 
 
 
 
 
V  Žamberku                                         V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
………………………………. ……    …………………………………. 
        Ing. Rudolf Bulíček                    Ing. Jindřich Jedlička 
              ředitel organizace          předseda představenstva 
 
 


